
Vergleich aktueller Taxitarife verschiedener Städte und Gemeinden im Umland Anlage 4

Grundgebühr Fahrpreis Tag Fahrpreis Nacht Großraumtaxi Wartezeit je Stunde Zuschlag Rolli 

Taxi gültig ab

Rheinish-Bergischer-Kreis 4,00 € 3,10 € bis 5 km 3,20 € bis 5 km 7,70 € 40,30 € bis 10 min nein 01.12.2022

2,80 € ab 5 km 2,90 € ab 5 km 50,10 € am 11 min

Stadt Solingen 4,40 € 3,30 € für den 1. km 3,30 € für den 1. km 7,50 € 38,00 € nein 01.11.2022

2,90 € ab dem 2. km 2,90 € ab dem 2. km

Kreis Euskirchen 3,90 € 2,40 € 3 € 7,20 € 39,90 € nein 01.07.2022

Kreis Wesel 5,70 € 2,60 € 2,80 € 7,20 € 30,40 € bis 5 min. nein 01.07.2022

60,60 € ab der 6. min. 

Stadt Wuppertal 4,20 € Tag 3,30 € für den 1. km 2,40 € 7,00 € 27,00 € Verkehrsbedingt nein 01.08.2022

4,40 € Nacht 2,30 € ab dem 2. km 3,40 € 36,00 € Kundenbedingt

Oberbergischer Kreis 4,90 € 2,65 € bis 5 km 2,80 € bis 5 km 8,50 € 39,10 € nein 08.04.2022

2,60 € ab 5 km 2,75 € ab 5 km

Rhein-Erft-Kreis 4,70 € 2,90 € 3,20 € 8,10 € 41,00 € Verkehrsbedingt nein 13.07.2022

48,00 € Kundenbedingt

Stadt Köln 4,90 € 2,60 € bis 7. km 6,00 € 30,00 € nein 01.09.2022

2,20 € ab dem 8. km

Mülheim an der Ruhr 5,70 € 2,65 € 2,75 € 5,00 € 24,00 € bis 5 min 5,00 € 01.07.2022

32,00 € ab 5 min

Oberhausen 5,50 € 2,60 € 2,70 € 7,70 € 33,00 € nein 01.08.2022

Rhein Kreis Neuss 3,80 € 2,60 € 2,60 € 7,50 € 41,67 € bis 5 min nein 01.12.2022

75,00 € ab 6 min

Durchschnitt 4,68 € 2,72 € 2,87 € 7,22 € 40,36 €


